
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizre;nit

Kryetari iKomunes
Nt. 01/011-915C1

Me 22.7.2014

Na baze t0 nenil 13 dhe nenit 58 te Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale' dhe t€ nenit 51 te

stutotit^,e il,l**iu, ,, r.r;rr*rt, n", propori#t t6 Drejtorise se -qbdrh:-ireve Pulrlike, k;votari i

Komun€s, me2?. konik ',:,A14, miratoi k0t€:

AKTVENDIM
;

I. Formo:et dhe em€rohet Komisioni profesional p6r vleresimin e gier:.cljes ftiltike ne

teren pdr ekspl.atimin e'argjiles, ne Tarazhdi te Novakes nga ana e ShPK 'IBOKCI\'{" nga

Prizreni.
Anetare ti kdtij lomisioni, em€rohen:

a. (ialiP'B'ilallari, nga DShP, ''

;. .JakuP Kastrati, nga DBZhR, '.,'

c. 1'\gim Kriukaj, nga DJ,-

d. Ferat Sez:airi, nga DGjK,

. e. .R.efki Musbegu, nga DUPH, dhe 
-- r-- .,\ ,r:^:^-;:.-r1^^ .r\/ 

i

f. i tn:el i.:rfuq"**J ngu Komisioni i Pavanir per Miniera dhe Minerale'

II. Dety,:ift e Kor:risioni nga pika f e t6ii3 Aktvendimi jan€: te bej.vf-er;:simin " i1":di::

frklik"';;e;;,i iian* rne plot€simin e kushteve per eksploatimin_e argjiles Dga alla e shPK

lfi;Ki\a,I;,^t;t" erizri:rli, nd ngastren kadastrott OOOOT-1 Zk Novak ne iiendin ?,3tl"jty
i#td; ;"^ {iirri* t€ dh.€nies ie petqi-it pel.shfrlr€zimin e r€nd€s s€ pare (argiiles) per

nevojirt e kesaj k,rrnpani€. eti. Komisiorri, pur analizes dhe vleresimit re gjendjes 
'e 

teffen, drrhet-

t6 jape nj€ rap,1i; me shkrim me rekomandim se er duhet te i jepet pelqimi pii: shfryiei:imin e

u'gjiie'kompanlseperkzrteseapoduhetrefuzuar.-.'-.*1^-li^l^^l^.i+
i(omisicni m.rn,l te merr edhe veprime t€ tjera konforme legf isiacionit ni:'[uqi. .

iII. Ke.cl.ille Jui,dike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka ,E dlejt(r ankese

ro*irio,rit;Ji ;;"r", nd afat prej 30 dite;h nga clita e pranimit te k€tij'aktver'o;rni'

rV. p€r z,batimin e kefij Aktvenr]imi do t€ kujdesen Drejtoria e Sherbimt:''e Publr'r;e dhe te

emeruarit.

v. Mr: [i;t€ Aktvendim t€ njoftohen Drejloria e sherbirneve Publik';, 1ij emertrlrit dhe

Arkivi.



slrqyrtoi prcpozimin e Drejtoris€
nclertimin 19 murit mbrojt€s dhe

Ei:erme, dhe mori k€tO

R.EPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-88924
Me22.7.2014

. ' Me kete konkluzion
Drejtoria e Ekonomis€ dhe

mbledhjen e rnbajtur m€ ZZ'l 'i,01 4 me ']rejtoritd komunale'

ae Sfte.Ul*eve Publike, per lejirnin e shpalljes se tenderit.per

rehabilitimin e rrugds Rtqutt- l'ubinje e Poshtme- Lubinje e

i

I , Miratohet propozimi i Drejtor:ise se Shdrbirreve P'ublikelfil lgjimT e ndertimit t0 murit

*fr-jtei afr. r.frufifiii*in e mrges Reqan- Lubi.je e Poshtme- Lubinje e Ep€rme' keshtu qe p€r

ketd qiillim, iejohet G"if:" e teiderit per mbleclhjen e ofertave perkhtese'

P€r zbatimin e kiltij konkluzioni do i0 kujdesen: Sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Sh.drbimeve Pubiike dhe b,"]toti* e Ekonomile dhe e Financave'

KON KLUZION

-.)ri-iProkurimit,DrejtoriaesherbimevePublike,
te njoftohen: Sektc

e Financave, si dhe Arkivi' '

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e r'n'iratimit'



Kryetari i Komunes,ilne rnbledhjen e -!uj-tY: mE 22.7.2014 me drejtorit6 komunaie'

shqlrrtoi propozimin " 
pr-":arise se Sheibimeve pubrike, p6r rejimin e shpalljes sd tenderit per

rehab,ilitimin e mrggs "Meimet Hasi" lagjja f['usuz, dhe mori kdte

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-88924
Me22.7.2014

qka
!F-

G::

KON KLUZION

Miratohet piopozimi .i Drejtoris€ sti Sherbimeve Fublike, p€r lejimin e rehabilitimit te

mlgef "Mehmet Hasii' n€ lagiien TuSuz, k€shtu q€ pdr k€te qellim, iejohet shpailja e tenderit p€r

mbtedhjen e ofertave Perkatdse. ; .

per zbatimin e ktitij konkluzioni clo t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbirneve Publike dhe llrejtoria e 'Ekonomise 
dhe e Financ:ave' .-':'

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e Sherbimeve Publike,

Dreitoria e Ekonomis€ dhe e'Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qii nga dita e miratimit'

ffi



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-88924
l|/:e22.7.20t4

Kryetari i Kon:un6s, n0 mbledhjen e mbajty: -e 2232014 me drejtorite kgmunale'

shqyrtoi propoiimin e Drejtorise re S#;;i*.u. Publile, p€r lejimin e shpalljes ri€ tenderif' p€r

ndertimin e njet€s se kanaiizirnit ne rrugen-fi'revezd"dfte 
;Agron Bytyqi"' dhe mori kele 

'

KON KLUZION

.Miratohet proppzimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, pdr lejiinin e ndertimit t6 ri:jetes

s6 kanalizimit n€ rrug.n t'Prevezd'An" i egton Bytyqi" n0 Priiren' tetht" qt! per k.re'q011im'

i.:"fttt shpallja e rcnierit pdr mbledhjetr e ofertave pdrkat€se'

per iUatin,in e' ketij konkiuzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit' Drejtoiia e

Sherbimev.p,.,btir..dheDrejtoriaeEkonomis0dheeFinancave...j::.

1-1:'.::,pls 
tcote iconttuiion t0 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€lbinieve Publike'

Orejtoria e Ekc,nornisd dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky ko*kluzion hyn nii fuqi q€ nga dita e miratimit'

]5i8! ' .t:'

ffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-88924
Me22.7.2014

Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen . *bjJlT. me 22.7.2014, me drejtorite komunale,

shqyrloi propozimin. Ot".irotise se Sherbimevs Publike'per lejimin e shpalljes s€ tenderit per

ndertirnin me elemente t€ betonit te rrug€s "Besim Shlldt,,*. participim, dhemori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Sherbimeve Pubiike, per lejimin e nd€rtimit me

elemente t€ betonit t6 mrgds ..Besim shulu'- ne,drejtini td mrges sd Nashecit, me participim,

kdshtu q€ per rcete ieiiim iljohet shpallja tenderit'p€rkates*

Per realizimin e ketij projekti, Komuna e Prizrenit-do t€ participoje me 70 % ft vler€s se

projektit, nd€rsa komuniteti me 30 o/o'

i Prokurimit, Drejtoria e

. Me kete konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtorta e Shdrbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, komuniteti' si dheArkivi'
1

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimi'c'



. Kryetari i Komunes, n€ rnbledhjen e *b-ujll. me 22J '20!4, rne drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin " 
br.jiorise se Sherbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes sd tenderit pdr

"J8'rir-iri 
rnl elemente te betonit te rrugos "Besim Shala-I", me participim' dhe mori kete

REPTIBLIKA E KOSOVIJS

Komnna e Prizrenit
Kryetarl i Komun€s
Nr.01/06-88924
Me22.7.2014

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e

elemente t€ betonit tdnug€s "Besi-m Shala-I", me participifr, keshtu q€ per k€t€

shpallja tenderit Perkat€s.

Per realizimine k€tij projekci, Komuna e Prizrenit do te participoj€ me ?0

projektit, nddisa kornuniteti me 3A o/o'

ndertimit me
qEllim lejohet

%o t€ vler€s s€

:
:

p€r zbatimin'e i<etij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurirnit, Drejtolia e

Sherbirneve Publike dhe Drejtoria e Ekonornis€ dhe Financave' .: ,

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n0 fucli q€ nga iJita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-88924
NrE')2.7.2A14

fryeiaii i K'omunes' n€ mbledhjen e *b-Eg. me 22'7 '2014'

shqyrtoi propo"imintJ oreitorise s€ Sherbimeve Publikc, per lejimin e

tipiti-i" 
" 

o;.tit te kanalizirnit ne mrgen "Janifia" 'dhe 
rrori kete

KON KLUZION

me drejtorite komunale,

shpalljes se tenderit Per

: vtirai6tiet piopczimi,i Drdjtorise s6 sh€rbimeve Publike,

t€ kanalizirnit n0 rrugen "Janina" ne giat€si prej 30 m, k€shtu q€

tenderit p€rkat6s.

p€r leiimin e riParin:it te rrjetit
pet t ete q€llim le.!ohe1' shpallja

' Per zbatimin e ketij konkluzioni do t6 kujdesen: Sektori i Prokurimit' f)rejtcria e

Sherbimev. F,rU6i." dhe Dre]toria e Ekonomisd dhe Financave.
'.

Me kgt€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurirnit,. Drejtoria e Shdrbimeve Publike'

DrejtoriaeEkonomisddheFinancave,komuniteti,sidheArkivi..;-.:''-

Ky konkluzion hyn nii fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-88924
Me22:7.2014

r/^*'-^Ad -a mlrle' t 22'7'2014' *s d1e'iJorit€ komunale'' 
- 

Kryetali i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur ms

,shqyrtoi p.opori*ir, " 
Or":iorise ,e SfrerUimeve 'Publikq p€r lejimin e shpalues se tenderit per

iii*i*i, 
" 

rrjetit te t anatizlmit ne fshatin Krushd e vog€1, dhe mori ketg .r

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€seSh0rbimevePublike,p6rlejimineriparimitt€rrjetit
t€ kanalizimit ne fshatin Krush€ e vogcr, ne giuteri prej,rreth 250 m, kdshtu q€ per k.td qellim

lejohet shpallja tenderit pdrkatEs'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do ti! kujdesen: Sektori i prok,rimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe DreJtoria e Ekonomile dhe Financave'

Me kiitii konkluzion te njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike'

Dreitoria e Ekonomise dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi"

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBI,iKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01106-88924
Me22.7.2014

KryetariiKomunes,n€rnbledhjene*b3J11l.me22.7.2014,medrejtoritdkomunale,
shqyrtoi propozimin " 

pr".iarise gi gfietlimeve Publike, per lejimin e shpalljes sd tenderit p€r

oaertiroi., e karralizimit:ne uugOn "salajdin Btaha", dhe mori kEte 
]

KON KLUZION

Miratohet propozimi i f)rejtorise

kanalizimit ne mrgOn "salajdin llraha"
shpallja tenderit P€rkat€sj

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonornis€

s€ Sh6rbimeve Publike,

- lagjja Lakuriq, k€shtu
per lejimin e ndertimit te

qe p€r kete qellim lejohet

t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejioria e

dhe Financave.

'.-'
e Sherbimeve Publike,' Me k€td konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria

Drejtoria e Ekonornise dhe Finarrcave, komuniteti, si dhe Arkivi. : ':'

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr. 01/06-88924
}t/le22.7.2014

,--1^^:+-,- *-.
KryQfari i Komun€s; ne mbledhjen e mb-ajtur. me 22J '2014' me drejtorite komunale;

shqyrtoi propozimin-e pt":tt tise se She'rbimeve Publike' p€r lejimin e shpatrljes s€'tenderit 'pdr

saniminekulmit'eoui,r,e'rl€1nd6rtesenko1ektivenelagienBazhdarhane,dhemorik€t6

KON KLUZION

MitatohetpropozimiiDrejtoris0seshdrbimevePublike,per
te nafshef:ne od6rt*sen kolektive ne lagjen Bazhdarhane, keshtu

shpallj a tenderit Perkatds.

'-' 
Per,zbatirnin e ketij konkl$zioni do t€ kujdesen: Sektort

Shdibimeve Publike 6he DreJtoria e Ekonomise dhe Financave.

lejimin e saninrit te kulmit
qe per kete q4ilim lejollet

i Prpkurimit. Drejtoria e

i Prokurirnit, Digjtoria e' Sherbime*re Publike,

si dhe Arkivi.
"i:'i"'' Me kete konlluzion tE njoftohen: Sektori

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, komuniteti'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-88924
Me22.7.2014

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur me 22'7 '20i4' me drejiorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e nr"itorire te srtetui*e,ve rutrlite, ne1 fe]iTin 
e shpalljeu s€ tenderit p€r

naStti*in e mrrit mbrojtes ne fshatin Hogd e Qytetrt'dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se shtirbirneve Pubtrike, per lejimin e ndertimit t6 
.murit

mbrojtes ne fshatin Hog€ e eyetit, keshtu qd pdr k6te.q6[im lejohet shpallja tenderit perkatds.

Pdr zbatimin e ketij konkluzioni dr: t€ kujdesen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sher.bimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe l:inanc'ave,

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori'i Frokurimit, Drejtoria e Sh6rbimeve Publike,

DrejtoriaeEkonomis€dheFinancave'konruniteti,sidheArkirli'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miralimit'

S-8.{.r-



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr. 01/06-88924
Me22.7.2014

KryetariiKomun€s,nembledlijenemb-alq..*:22.7.2014,medrejtoritekotnunale,
shqyrtoi propozimin;;r.6rire se r"ri|,"it dhe zhvillimit Ekonomik, p6r-lejimin e shpalljes s€

ie#erit per organirimin e panairit vje:ihtor te biznesit, dhe mori k€t6

KON KLUZION

. Miratohut,poopo"imi i'Drejtorise s0 Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik-n9r.fe]^iryn e'

orguni"i;Jie-p"ri-irii d.rrrto, te Liznesit, q€ parashiher t0 mbahet n€ shtator 2014 n€':,orizreft,

teItrtuqiipiirt<eteqeitimlejohetshpa11jatenderitperkates.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni ,Jo te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

clhe Zhvillimit Ekonomit< itre Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'
....

I,

Me k€tg konkluzion i€ njoftohen: sektori i Prokurinrit, Drejtoria e Turilmit dhe

Zhvillimit nkonoro*, ur"jtoria e Etonomise dhe Financave, si diie Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
i.lr, 0ii06-8892"4
Me22.7.2A4

'- Kiyetari ilKorn'nes, nE mbledhjen " -Bit":..*e 22'7'?Q11, -u drejtorite trromunale''

shqyrtoi piopoziniin e Orejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes qe' -

tenderit per renovimin dhe rregullimin 
" "1e'""" 

pergjat€ rruges nga qendra rekreative "Andrra";

KarapotokederiterrugapmndKalas€sePrizrenit,dhemorik€td:

KON KLUZION

. t, ;:," t

Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e

renovimit dhe negullirdt t6 ul€seve pergiate mrgOs ngaqendra rekreative 'oAndrra", Kzfapotok e

dcrl te nuga prane Kalas6 se Prizreirt, k6shti qe pei kete qeliim lejohet shpallja tendedt

p€rkates.

: per zbatimin e ketij konkluzioni do tii kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmil

.JhezhviilimitEk<lnomltitreDrejtoriaeEkonomisedheFinancave.
'."'

Me kitte konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turi:rmit dhe

Ztrvillimit Ekonomik, I)rejtoria e Ei<onomise dhe Financave, si dle Arkivi'

K'y konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

#aF.s



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-88924
Me22.1.2014 _;

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e *qlitY:.-:
shqyrtoi piopoziurin e Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit

t.rri.rit per Lartirnin e proiektit-planit te holl€sishdm*urban

me planin ideor, dhe mori k0t€ :

KON KLUZION

Me k€t€ konkluzion t€

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e

clhe e Financave, si dhe Arkivi.

22.7.2014 me drejtorite komunale,

Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes s€

per fshatin turistik ne'Nashec bashkd

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€.Turizmjt. dle Zlrvillimit Ekonomik, pdr lejimin e

hartimit te projel<tit-planit tii hollesishem urban p€r fshatin turistik n€ Nashec bashke me pianin

iCeor, keshtu qe pet t ete qetti* lejohet shpallja 
"J:tt1?:it.p€r'kat0s' 

-'

obligohet oiejtoiia e Turizmit' dhe Zhvillimil Ekonomik qe tt 
- 
bashk€punoj me

Or.:toriie .Tfiu"ir*it Jn. Planifikimit Hap€sino-r p€r realieimin e kdtij projekti'

p€r zbatimin e kdtij konkluzioni do t6 kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e urbanizmit dhe planifikimit Hapdsinor dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave. :

njoftohen: sektori i Prok-urimit, Drejtoria e Turizmit dhe

UJarri,,trit dhe Planifikimit Hapdsinor, Drejtoria e Ekonomis€

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miralimit'

dffi



REPUBLiKA E KOSOVI]S
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-88924
\,1e22.7.2A1l4

Kryetari i'Komunes, ne mbleclhjen e mb11jtu.1..m!

shqyrtoi propozirnin e Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit

t*"i"tit per narigi-in e obiektitte GaziMehmet Pash€s'dhe

22.7 .2014, me drejtorit€ kornunale,

Ekonomik, per lejimirue shpalijes s9,

mori llet€ i ,

KON KLUZION

Miratohet'ProPozimi
ndrigimit te objeklit t€ Gazi

p€rkat€s.
Ky projekt realizohet

--,-l

i.'Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik"pe klTli-i'
M-ehmetPashds,k€shtuq€p0rketeqellimlejohetshpalla.tenderit

n6 kuad€r t6 projektit'Ndrigimi i objekteve m.onumeutale?',-.

per tatintin eketlj konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Frokurimit, Drejt0ria.e.Turizmit

airezhVi[i-itgtonomikiheDrejtoriaeEkonomis€dheFinancavq.

Me kete konkiuzion rt€ njoftohen: Sektori i Prokurin-rit' 
^ !1ej1oria 

e Turizmit dhe

zhvitlimit"d;;;*ik;n..3totiu e Etonomis6 dhe Financave, si dhB-Arkivi:

Ky konkluzion hyn nii .fr'rqi qC nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr.01/06-88924
ine22.7.?AV'

Kryetari'i Komunes, ne mbledirjen e mb11jtu.f. me 2)3 '2014, me dr{&rite komunale'

'slrqyrtoili:"p"ri*i". Drejtorisi: re f"tir*it at'e Zkilimit Hkonomik, per lejimin e shpalljes s;i

i.ni"'itpe'i'u'ti'"ineprojektitp€rshtandeturbane'dhemorikdt€

I Miratohei propozimi i CIrejtorise'sO Turizmit

hartimit'te projektit per shtandet urbane; t€ cilat do

qytetit t0 Prizrenit, 
" 

?e tilut do t€ p€rdoren' per shitjen

o'etti* lejohet shpallja ienderit p€rkates:

',, F€r zbatimin e ketij korrktruzioni do t6 kujdesen: sektqri i Prokurimit, Drejtoria e "{-urizmit

Aire Zn'iiti*it Bt ono*ii< iire Erejtoria e Ekonomis€ dhe Finartcave' ' '

Me kete. konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtori4 s Jud?r'rtit dhe

zhvillimit ptono*& rtejtoria b Etonomise dhe Financave, .si dhe'Arkivi' - "

KON KLUZION

K.y konkiuzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit'

dhe Zhvillimit Ek.onomili" pOr "lejimin e-'-

te ambientohen me ambientin ftristik te 
'

e produkteve turistike, kEshtu q€ p€r ket€
i

d.#itr



.-\_\.

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-88924
Me22.7.2014

KON KLUZION

KryetariiKomun€s,n€mbledhjeno--rnb11t1t',me22.7.20|4,medrejtorit€komunale,
shqyrtoi propozimin! Ore3toris€ se_Turizmit dhe ztlitti*lt rto133i.t, p€r lejimin e shpalljes se

;#;;it perinstalimin e nj"e qendre infonnati'e turibtike,dhe mori kdte

Miratohet propozimi i Drejtoris€ ss Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e

instalimit (vendosjej?nje q."atr infonriative ttiristike,'tek,slacioni i Autobus€ve ne Prizren'

k€shtu q€ p€r keteqeilim lejohet shpallja tenderit perkates'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t0l<ujdesen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ekonomik ihe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Protrrurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Etonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

#ffi



REPUBLIKA E KOSOVES
KomunaePrizrenit ' !

Kryetari i KomunEs
Nr.01/011-91504
Me22.7.2014

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pOr Veteqeverisjen l,okale, si dhe te nerut

51 te Stat*tit t€ Komunes se,prizrenit; pas propozimit t€ Drejtorise per Tririz€m clhe Zhvillim

Ekonomik,:kryetari i Komunes,m€22 konik 2014, miratoi k€te: ' -l

VEND IM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisd p€r Turiz€m dhe Zhvillim Ekonomik, per lejimin e

mjeteve financiare pir mbuliminL shpenzimeu:.qe do t€ krijohen lidhur me organizimin e

ta"timit t€ grupit p,**,., nd€rkomunal per zhvillim ekonomik, bujqqsi dhe turiz€rn qd do te

rnbahet ne ?riiren, k€'shtu qe p€r kete q6[im, lejohen mjetet e nevojshme financiare',,n€ shuqen

300 €.t Ne 1€t6 takim ,Jo t€'marrin pjesd perfaqesues nga Komunat e Prizrenil; Fetizait',

Therandes dhe ShterPces.

Neni 2

Sh*ma e lejuar, e pershkruar s:i n0 nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet oga buxheti i

Komunes - pozicioni i'ma.Ilrave dhe sh€rbimeve te Drejtoris€ per Turizdm dhe Zhvillim

Ekonomik cthe t€ Komun€s s€ Prizrenit.

Neni 3
p€r z.batimin e k€tij ,Vendimi do t€ kujdesen: Drejtorie. per Turizem dhe Zhviliim

Ekonomik clhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me kete Vendim te rijoftohen: Drejtoria pdr Turiz€m dhe Zhvillim Ekonomik, Drejtorie, e

Ekcnomise dhe Financave, si dhe arkivi.

' Neni 5

Ky Vendim hyn nC fuqi qe nga dita e miratimit'

-

;ffi^g



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-9i506
Me22.7,2014

Ne baz6 t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale.dhe t€ nenit 51 te

siaturrit te l(omuncs se prizrenit, pas propozimiiie Drejtorisase Kult'-r0s, Rinisd'.dhesp'O$it p€r

lejimin e mjete1e peir p6i'f<rafr.i"'frrr*.iare pdr disa akiivitete-turne, krye'tari i Komunds' me 22

konik 2}l4,miratoi kete:
VENDIM

Neni I '

Miratohet'propo zin,iiDrejtorise se Kultur€s' Rinis€ dhe sportit, p€r lejirnitt e mjett:vepel '

p€rkratrj'e financiare per disa ut iiurt.t sportive - turne. Aktivitetet sportive (turnet) q€ perkrahen

financiarisht jan€:

1. Tuineu tradicional i tutuottit q€ mbahet ne muajin korrik 2014 n€ fshatin-Lubizhde 
'':' 

ffi'.qp i kushtohet jetds dhe vepres 9e 
Koman{ant Dri11t, P.iq+."t financiarisht me '

.. . iOOC. Ky tur-ne org"anizohet nga Keshilli organizativ i fshatit 'Lubizhde. 1

.!i

2. Turrreu tradicional i futbollit q€ rnbahet n€ muajin konik 201,4ne.f:ihatin Regan dhe

. 
'' 

qg i'i"rrrahet te r6neve t€ treves sd Zhup€s, perkr4het financiarislrt me 500 €. Ky

:l iurnt.,organizchet nga Keshilli orgarnzativ i fshatit Regan'

3: Gara nd€rkornb€tare giklistil:e, q6 mbahet me 2-3'8.2014 ne relacionin Fr:izren-

'

: nga Klubi Qiklistik "Pri;zleni" nga Prizreni' " - -"'' " I -

. 4., Turneu n€ pingpong pdr t€ rinj€ qe mbahet n€ muajin korrik 2014 nE Qendren Rir.rore

, ' ne Frizren, pdfuuftl"i financiarisht me 300 €. Ky turne organizohet nga organizata

.'.. 
Rioora'oThY" ngrlPrizreni' : 

'' 
'

, Gjithsej shuma e p€rgjithshme e mjeteve q€ lejohen n€ emer te perkratrjes financiare per

aktivitete e lartcekura €shte 1800 'C.

Neni 2 '

- ro*unti, - pori.ioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Drejtoris€ s€ Kultur€s

Rinise dhe Sportit
Neni 3

p€r zbatimin e k€tij venclimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kulrur€s, Rinise dhe Sportit dhe '

Drejtoria e Ekonomise dfe e Financale.

, .F Vendim hyn n€ fuqi qe nga ciita e

I.leni 4



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-91508
Me22.7.2014

Ne baz€ te nenit ,13 dhe ilenit 5g,pika,b,td Ligiit'per vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nerlil "' , ' "'
51 te Statutit te Komunes s€ prizrenit, pu, p.gpori*it=te Drejtorise se Kurtur€s, Rinis€ dhe

Sportit, pdr mb€shteties financiare p€r biQ "fq:CO", kryetari i Komun€s' m€ 22 ksrrik 2014'

miratoi ket€:

I

VE].IDIM

Neni 1

Miratohet propo zimi i Drejtoris€ sE Kuitures, Rinis€ dhe Sportit' p€r'mbeshtetje

financiare per realizimin e Festivalit tradicional t€ muzik€s "Ngom Fesf', i ciii organizohet nga

OJe .N,GO,, i cili do t€ mbahet me 31.07-3.8,2.014 ne. Prizren, k0shtu qe per kdtE qellim' ky

f'estival p6rkrahet me 1000 €.

: Neni2

,Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mailrave e sh€rbimeve i Drejtorise se Kultures'

Rinise dhe Sportit'

, Neni 3
per zbatimin e ketij vendimi do te kujde,sen: Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Ner:i 4

Me k€t€ ve'dim te njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe sportit, Drejtoria e

Ekonomis0 dhe Financave, OJQ 
(6N'GO" si dh*t arkivi"

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e mirat'imit'

:CJI|:i
Ox * $,\:/



REPUBLIKA E KOSOVi]S
Komuna e Pri.z'enit
Kryetari i KomunEs

Nr. OtlOt 1-915 i 1 i

}/le22.7.2014

i!:;.i.i : ::i.- .Ne baze t6 nenit 13 dhe nenit 58 pika b € Lig.iit p€r Veteqeverisjen I'okale dhe te nenit

51 te statutit t€ Komun€s s€ prizrenli'pu, propori^i1-te Drejtoris€ se K'ltur€s, Rinis€ dhe

sportit, per p,erkrahj" firr*riure per oJQ "'Boshnjagki Savjet Kosovif" kryetarii Komunes me

22 kctmk 20 I 4, miratoi kdte;

i

:VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe Sportit, ibit'zuat l: k:tktt9l..'

oJQ ,,Bosluijegki Savjet Kosova" n€ Prizren, per perkahje financiare per qrganizimii:.qiG:

p€rkujtimore te mas#es sB Srebrenic€s, i cili organizim do t€ mbahet ne muajin konik 20t4 nE

Shtepin€ e Kutturtxl,xt.*a5ti Berisha" ne PrizrJn , k€shtu q€ p€r ketd qellirn' lejohen'mjetet ne

,'\,shum€n 600 €' 
"

\T^-: a,,.j , : : Neni2
ShuniiL e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga'buxheti i

Komun€s - ptizicioni i sufivencioneve i Drejtoris6 s€ Kultur€s, Rinis€ <lhe sportit'

:r-, Neni 3
: per ibitimi6 e tetii Vendimi do tii kujdesen: Drejtoris0 sC Kultures, Rinisd dhe Sportit

dhe L'lrejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Me ke.te vendim t€ njoftohen: Drejtoris€ s€ Kultures, Rinise dhe sportit; Drejtoria e

Ekoiromise dhe Financave, Si dhe Arkivr'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne f.rqi q€ nga dita e miratimit'

ffi#.'R+



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0i/06-88924
Me22.7.2014

I '_,._=a:., !:;'1'::ar':': 1:=r:l--)-: t' 't 
' _ l' +- ''- 'r:;-'

.Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e m}ajty1 me,22.7,2014, me dr-ejtorite komunale,

shq'rtoi prop"ri*ir, " 
Drejioris€ sii Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e shpalijes se

tenderit perriparimin 
" 

p"*auu", ndertimin e kanaleve tii ujitjes the;.per Pastrimin e kanaleve te

kullirrritie tokave Urr.;qetot" ne disa fshatra te komunes sd Prizrenit, dhe mori kete

:u'Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Buiq€sis€ dhe.Zhvillifiit.Rural, pdr lejiiSin e

riparrlnit t€-pendavf ,rderti-in e kanaleve te ujitjes dhe pe1 p?flli*il :kanaleve 
te kullirnit t€

tokarre bujqdsore ne velezh€, Krush€ e vogel, stttuq dhe Poslisht, :-keshtu 'q0 p€r k€te qellim

lejohet shpallja tenderit perkates.

pdr .zbatimin e kiitij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoiia

Bujqesise dhe Zhvillirnit Rrnal dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

' Me kele konkluzion t€ qioftohen:

Zhviltimit Rural, Drejtoria e Ekonornise dhe

KON KLUZION

Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesis6 dhe

Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi qri nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
NIr. 01/06-88924
\4e22.7.2014

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjln :.TJ'"j.P1' 
roe.22'7 '2014' me

shqyrtoi propozimin e-niejto{se s0 Shendetesise, ptir lejimin e shpalljes s0

lr"rrarfr*. dhe te jashtm.ie ob3"kt"ve shdndetcqore prinrare, dhe rnori kete

KON KLUZION

drejtorite legmunale,

tenderit per,lYerjen e

lyerjes (ngi1'rosjes) s0

p€r k€t6 q€l1im lejohet
brendshme dhe t6lasirtme t€ objekteve shdndetpsore primare' k€shtu q0

shpallja tenderit P€rkat6s.

P€r zbatimin e kOtij konkluzio;ri do t€ kujdesen:

Shendetesisti dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Finetncave'

Me k0t0 konkluzion t€ njoftohen: Sektoii i Prokurirnit, Drejtoria e sh€ndetesise, Drejtoria

.; "

Ky konkluzion hyn nti fuqi q€ nga dita e iniraiimit'

ffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr.0l/06-88924
Me22"7.2014

Kryetari i KomunSs, n€ mbledhjen e mbajttll.ttte 223'2CIt4 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Eme'rgiences dhe siguris€ pdr lejiniin e shpalijes se tenderit

perfumizimnienjeautomjetspeciai-.puji'3.perzjan|rkes,dhemorik€te:,

KON KLUZION

'.

Miratohet propozirni i Drejtoris0 se Ernergienc0s dhe

me n3e autornjeti rrre pajisje per nevojat e zjarrfik€sve' k0shtu

e tenclerit p€rkat€s,r :. 'i

Sigurise, per lejimin e furuizimit
qd p€r kete qellirn lejohet.sfupallja

'jf'

P6r zba.timin e ketij konkluzioni do te kujdesen sektori i Prokurinnit' Drejtoria e

Emergjences clire sigurisd dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k$r€'konkiuzon te qioftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 'Emergjenc€s dhe

Sigrrris':, O*:totiu e Ekorlomis6 dire Financave, si dhe Arkivi' ': ' :

Ky konkluzion hyrr nii fuqi qd nga dita e miratimit'



REPT]BLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetarii Komun6s
Nr. 01i06-88924
N[e22.1.2014

K-5,'qt,11.iiKom;ir€s,nembledhjenem!{turme22J2Ai4nne'drejtrrrit€'kqmur}ale'
,nqyqt"i pt;p"rirrir e Drejiorise se Funes dhe Mireqenies Sociale, p6r lejimit te shpalljes s€

teriderit per furnizim me dru p€r ngrohje p€r familjet e-deshmor6ve-, invaliddve te luft€s se UQK-

#;#dft;,H;"diil;, periu-ifi.t,ku*oote, Qendren e Strehimit te Graye dhe F€mijeve <1he

pair O.lQ "Fernrat p€r Femra", dhe m'rri ket€ ; '

ON KLUZION

Mii#ohet propozimi i Drejtoris6 s6'Punds dhe Mireqenied Sociale dhe iejohet shpall-la e

tt:nderit p€r furnizimit me:

a. tlrrr p€r ngrohje (3 -' p€r nje farnilje) per

;:
158 farailjet Ei<ieshmordve t€ Komun*s s€

Ky tr:onkluzion hyn n€ fuqi qe rr'ga dita e miratimit'

Prizrenit,
' b. ilfit ngrohje (: -1 p€r nje invalid) p€r 150 invalid€t e luft€s se UQK-sd )

c. Llru p€r ngronie (6 *') p€rr OJQ "Hendikos 

" 
. .

e. Dru p€r d;;hj. trS +'l p€r Qendren e Strehimit te Grar'e dhe F€mijdve dhe

Druperngrot,je(3m,)peroJQ..Femratner|'11Ja,..

..
. p€r zbatimin e ktitij konkluzioni do tii kujdesen sektori i Prokurimit, Drejtoria e PutrEs

dhe Mirdqenies Sociale dne nrejtoria,e Ekonomis€ dhe Financ*" 
,,,

,: Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtriria e Pun€s dhe Mireqenies

So"iut., Drtjiotiu e Ekonomise dhe Financave, organizatat e lartcekura' si dhe Arkivi'

[9t#-F-FIf4N4



REPUBLIKA E KOSOVES
K"*unu e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Ni'.01/06-88924
:|i4.e22.7.2014

- Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mlltur mE 223 '2014 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin-e nr.jiorise se puner an* Ir{teqenies'sociaie, per lejimit te shpalljes se

te*derit per furnizim *U urtif."3 usfrqimor ifre higienik',oer:familjet e d6shmor€ve te Komunds se

Prizrenit, dhe mori ket€

KON KLI.JZiO}.I

Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Pun€s <lhe h4ireqenies sociale p€r lejimin e fumizimit

rne artikuj ,rrtqirrror ine higienik per 15S {aqt]j.tr ldeshmoreve 
td Komunes se Prizrenit' k€shtu

qg pet tceie qettim lejotret shpallja e tenderit pdrkat€s' :

!j 
, 

_,.,, 
, :^:.

:::...Perzbatiminek€tijkonkluzionidotekujdgsel.SektoriiFrokrrrimit,DrejtoriaePunes
dhe Mireqenies sociale dhe DrejtoflaeEkonornise dhc Firrencavo' -:':

I' Me ketd konkluzion t€ njoftohen Sektori

Sociale, Drejtoria e Ekonomise dtie Financave; si

i Prokurirnit, Drejtoria e Punes dhe Mirdqenies

dhe Arkivi

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBI-IKAEKOSOVIJS i :
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-91514
Me22.7.2014

':;.' r.

N6 baz6 t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b-tii Ligiit.per Veteqeverisjen Lokale, 'gi 
dhe td nenit

51 te Sratutit te ro-""as'; p;;;""it,'pas proporimil te Drejtorise si punes-dhe Mirf,qenies

Sociale, p€r lejimit t€ rnjeteve per pagesd te iutotet.se Kompanise R'ajonale "Hidroregiioni

Jugor" hhA, kiye,tari i Kornun€s,tn€22 konik z114,,rniratoi kete: . :

VENDIM
:: .

,, Neni 1 ':t,

Iv{iratohei irropozimi i Drejtorise s0 Pun0s dhe Mireqenies Social*:.!-|1 lqiimit te

mjpteve gnunliare fet pag.te te fatures s0 Kompanis€ Rajonal:,, ttd,t-:]l*,ry]""t
d&; S*e. prirr*", pet klgjenn€ njetin e uj6sjell€sitdhe kanalizimit tti;c-'bjektit

te-banesave sociale ne p"iro"e, kdshtu q0 per k6t€ qellim dhe n€ e"me1{€ 'p4ges€s

s€,f,atur€s;.lejohen rnjetet n€ lart6si prej 1798 €' - "-

Shrrma e iejuar, r: pdrshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t0 sigurqhgt nga

buxheti i.-Komun€s - pozicioni i mallrave dhe sherbimevo te Drej,torise se 'Pun€s

'dhe iv{irdqenies Sc'ciale. ' -

per zbatimin e kdtij vendimi do tti kujdesen: Drejtoria e Punes,dhe Mi,reqenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Punes dhe Mireqenies sociale, f)rejtoria

e Ekonomise dhe Financave, KR "Hidroregiioni Jugor", si dhe arkivi'

I(y Vencli,rn hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'

I.

lI.

ru.

ry.

\,,



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01t-91517
Me22.7.2A14

- 
N€ bazE tenenit 13.-clhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen l,okalg, si dhe.]..t1i.1eqi-! 51.

te Statuti; ie for'unes se Prizrenit, pas p.op*i*it td Zyt1s p€r Komu"ittF dhe Kthim' per

E#fi;il#;il;t"t pef n:_ Serbi:dhe pageses- se shpenzimeve ts akomodimit, ushqimit dhe

papes€s sB.mgtlitjeve perigballka Rama, )yi*" komunale, kryeta*i i Komun€s' m€ 22 konik

I

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi izyrdsper Komunitete dhe Kthim, pdr lejimin e udhetimitzyrtat tE

Igtrarka Ram6s per ne seibi, p6r pjesemanjen n6 viziten e quajtur "Shko dhe Informohu", nie

eellim t€:takimit *" p.rrorr.1 9 
jn*tdosur te komuniteti serb'nga Komuna e Prizrenit' q€

a}*ualisht qtindrojnti ne Serbi, Yizita€shtd organiirty: nga IOM-i .d.he 
e njejta dshte realizuar nga

da\a1 korrik me b konik 201'4 nit disa qytete t€'SErbis6' I*u;'u'^Kdd;,'pa, 
k ra q€llim estri'e tejuar odtetitoi.zyrtar clhe mbuiirni i shpenzimeve [e

akomodimit, ushqimit dhe pagesa e m€clitjeve p€r te lartcekuren. .

,::. ; :.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin 1 te ketij V91drm!, doje {eulohet 
nga buxheti i

Kbmunes --pozicioni i subvennlioneve dhe i mallrave e qherbimev'e te Zyres per Komunitete di:'g

Kthim. :'

20114, miratoi k€t6:

,, Neni 3 :

':Perzbatiminek€tijVendimidotdkujdesen:Zyra
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

per Komunil.ete dhe Kthim dhe

I{thim, Drejtoria e EkonomisdI M. kete Vendim t€ njoftohen: Zyra per Komunitete dhe

dh: Financave, e lartcekura, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'


